

Protokół Nr 2 /2024
z posiedzenia
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
z dnia 25 września 2024r.

Posiedzenie o godz. 13.00 otworzył przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Zbigniew Szarecki. W posiedzeniu uczestniczył ponadto Radosław Namysłak- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole.
2. Wolne głosy i wnioski.

Ad 1. Informacja o działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kole.

Informacje przedstawił dr Radosław Namysłak. Główne zadania realizowane przez Inspektorat to: nadzór nad przestrzeganiem warunków weterynaryjnych, badanie zwierząt rzeźnych ich mięsa, mięsa zwierząt łownych oraz innych zwierząt przeznaczonych do spożycia, nadzór nad obrotem zwierzętami i produktami pochodzenia zwierzęcego, nadzór nad jakością zdrowotną środków żywienia zwierząt. W okresie sprawozdawczym w 22 zakładach w okresie od 1 stycznia 2024r. do 31 sierpnia 2024r. przeprowadzono 128 kontroli warunków higieniczno - sanitarnych w zakładach oraz 8 kontroli dobrostanu zwierząt w rzeźni, 72 kontrole środków transportu do przewozu produktów pochodzenia zwierzęcego, 97 kontroli środków transportu do przewozu zwierząt na miejscu oraz 19 kontroli miejsc pozyskiwania mleka.

W I półroczu br. do badań w kierunku choroby BSE pobrano 52 próbek. Nie stwierdzono w nich wyniku dodatniego.

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kole sprawuje przedmiotowy nadzór nad 369 podmiotami prowadzącymi działalność nadzorowaną, ponadto 2018 gospodarstwami z bydłem, 361 gospodarstwem z trzodą chlewną, 48 gospodarstwami kóz i owiec, 107 gospodarstwami z końmi, przeprowadza kontrole na miejscu w siedzibie stada dotyczące oznakowania i rejestracji zwierząt. W omawianym okresie przeprowadzono 5864 badania diagnostyczne w 242 gospodarstwach w kierunku gruźlicy bydła, 2340 badań serologicznych

w 174 gospodarstwach w kierunku EBB, 2340 badań serologicznych w 174 gospodarstwach w kierunku brucelozy bydła, 806 badań diagnostycznych w kierunku choroby Aujeszkyego w 164 gospodarstwach, zaszczepiono 9258 psów i 33 koty przeciwko wściekliźnie:

Informacja o działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kole stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 2. Wolne głosy i wnioski.

Nie zgłaszano

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 13.30.

Protokółowała:

Malwina Morzycka

M. Morzycka

Przewodniczący
Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa
Zbigniew Szarecki
Zbigniew Szarecki